
wiadomości

Wracają kontrole na granicy
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Wybierasz się po 8 listopada za granicę? W Cieszynie i na innych przejściach granicznych
możesz zostać skontrolowany. Od 8 do 22 listopada powrócą kontrole na granicach
wewnętrznych Unii- na granicach Polski z Niemcami, Czechami, Słowacją, Litwą oraz na
przejściach morskich i lotniczych będą prowadzone kontrole wyrywkowe.

Wszystko w z powodu Konferencji Klimatycznej, która ma rozpocząć się jutro (8.11.2013) w Warszawie: - Powodem
przywrócenie kontroli jest konieczność zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa podczas
Konferencji Klimatycznej ONZ, która odbywać się będzie w Warszawie w dniach od  11 do 22 listopada.
Minister Spraw Wewnętrznych Bartłomiej Sienkiewicz wydał tej sprawie stosowne rozporządzenie.
Zadania związane z prowadzeniem tymczasowej kontroli będzie realizowała Straż Graniczna wspierana
przez Policję, Straż Pożarną oraz Żandarmerię Wojskową. Przywrócenie kontroli w praktyce nie będzie się
wiązało z żadnymi ograniczeniami, ruch podróżnych powinien odbywać się bez zakłóceń - zapowiada por.
SG Katarzyna Walczak, Rzecznik Prasowy Komendanta Śląsko-Małopolskiego Oddziału Straży Granicznej w
Raciborzu .

Kontrole będą na 126 przejściach lądowych z Czechami, 58 - ze Słowacją,  43 - z Niemcami, 11 - z Litwą oraz na 9
przejściach morskich i 18 lotniczych. Uwaga, kontroli możecie spodziewać się również na małych przejściach, np. na
szlakach turystycznych: - Na terenie województwa opolskiego i śląskiego kontrola będzie przywrócona w
byłych drogowych i kolejowych przejściach granicznych, przejściach małego ruchu granicznego i
przejściach na szlakach turystycznych. W każdym z tych przejść należy liczyć się z możliwością
dokonywania kontroli przez funkcjonariuszy Straży Granicznej. Kontrola graniczna będzie wyglądała
jednak inaczej niż na granicy zewnętrznej UE. Prowadzona będzie ona w sposób wyrywkowy – wobec
wytypowanych pojazdów i osób. - podaje rzecznik.

W tych miejscach kontrolować będą patrole SG: - Czynności kontrolne realizowane będą przez mobilne
patrole Straży Granicznej, wykorzystujące pojazdy służbowe wyposażone w sprzęt niezbędny do
przeprowadzania kontroli granicznej - m.in. w przenośne urządzenia dostępowe do baz danych,
urządzenia do weryfikacji autentyczności dokumentów, urządzenia do identyfikacji materiałów
wybuchowych i narkotyków. Kontrole odbywać się będą w odpowiednio wydzielonych i oznakowanych
miejscach, w sposób nieuciążliwy dla podróżnych, gwarantujący niezakłócony i płynny ruch graniczny, a
zarazem tak, aby przede wszystkim przeciwdziałać wjazdowi na terytorium Polski osób mogących
stanowić zagrożenie bezpieczeństwa i porządku publicznego - tłumaczy  Katarzyna Walczak .

Kontrole będą też na lotniskach, jeśli zamierzacie lecieć w tym czasie z Pyrzowic, również możecie zostać
wytypowani do kontroli, choć - jak informuje rzeczniczka SG - do kontroli granicznej mogą zostać poddani podróżni
z wytypowanych lotów Schengen.

Straż Graniczna przypomina o konieczności posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość i
obywatelstwo tj. paszportu lub dowodu osobistego.
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